
СОВЕТ
БАЖЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

21.06.2024г. № 18

"О внесении изменений в решение Совета Баженовского сельского 
поселения Саргатского муниципального района от 26.02.2006 N 41 "Об 
утверждении Положения об управлении муниципальной собственностью 
Баженовского сельского поселения Саргатского муниципального района 
Омской области"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-03 "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Федеральным законом от 21.12.200Ш  178-ФЗ "О приватизации 
государственного и муниципального имущества» вруководствуясь Уставом 
Баженовского сельского поселения, Совет Баженовского сельского поселения 
Саргатского муниципального района

РЕШИЛ:
1. в статью 16 Положение об управлении муниципальной собственностью 

Баженовского сельского поселения Саргатского муниципального района 
Омской области, утвержденное Решением Совета Баженовского сельского 
поселения Саргатского муниципального района от 26.02.2006 N41 внести 
следующие изменения :
1. В пункте 1: а) абзац первый после слов « ( далее -реестр объектов
культурного наследия),» дополнить словами: «находящиеся в
неудовлетворительном состоянии портовые гидротехнические сооружения (в 
том числе причалы), перегрузочные комплексы и иное расположенное в речном 
порту имущество (далее - объекты речного порта, находящиеся в 
неудовлетворительном состоянии), сети газораспределения, сети 
газопотребления и объекты таких сетей,»;

б) после абзаца второго дополнить абзацами следующего содержания: 
особенности продажи сетей газопотребления и объектов таких сетей на 
конкурсе, в том числе требования к участникам конкурса и сроки выполнения 
его условий, устанавливаются в соответствии со статьей 30.5 Федерального 
закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и 
муниципального имущества.

Особенности продажи объекта речного порта, находящегося в 
неудовлетворительном состоянии, устанавливаются в соответствии со статьей



30.3 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации 
государственного и муниципального имущества.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Баженовский 
муниципальный вестник» и разместить в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет на сайте лулулу.загааЕ.отзкрогЫ.ш;

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Г лаву 
Баженовского сельского поселения.

Председатель Совета 
Баженовского сельского посе, .  ̂ ,

и §  Администрация 
^  „  Л  > 5 I  БзжановскогоГ лава Баженовского с е л ь ск о го до с е лен шь

Ь  '2 - Л,

Е.М. Штеле 

Е.Н. Мартынов

2/2


